f ij

omnia sibi ostendat. ut consiliū et ta-
lem subditum ep̄us apponat.

De cubitis sacerdotum.

Capitulū lxxxiiij.

Hec ali⁹ casus i⁹ q̄ sacerdos
nec ligare nec soluē pot
subditū suū. ut si sacerdos
in sua prochia aliquā coruperit.
suā audire cōfessione; nec inūge
re pīmaz poterit Nulla em̄ cōfessio
sine erubescientia fieri dēt Illa ve
ro mulier coram suo nō erubescit
corruptore Idē est iudicium si aliq
crimine cū sacerdote p̄ticeps fue
rit sacerdotis subditus. ut in furto
vel homicidio vel rapina vel fal
sa mercatura et filib⁹ Nec etiā ta
lem subditū ad aliquē viānū sacer
dotem mittē potest Omne em̄ ius
qđ habuit i eo amisit. sicut si me
dic⁹ infirmo sibi cōmisso venenū
p̄ medicina daēt nullā de cetero
illi⁹ egroti h̄ē deberet curā Simi
liter sacerdos q̄ subdito mortal⁹ p̄t
venenū dedit. nullā m̄ eo de cete
ro p̄tatem habet Sacerdos aut̄ vi
cinus: auētate vel licetia sacerdo
tis qui peccauit: nullā habet p̄tā
tem illā vel illū absoluendi v̄l li
gandi. et iō sepe sine pīmā et cōfessi
one remanet Nichil ḡ estat n̄ vt
tal⁹ ad p̄latū supiorem accedat
ab eo pīmam accipiat.

De cōfessione frā p̄ scriptū.

Capitulū lxxxv.

Item nōndū q̄ null⁹ pot̄ cō
fiteri p̄ scriptū ut dicit apo
stol⁹ Corde credit ad iusti
ciā. ore aut̄ cōfessio fit ad salutem.
Et psalmista ait Confiteor d̄no
n. in ore meo Legit tū q̄ rex ka-

rotus tale crīmē cōmiserat q̄ b̄tō
egidio cōfessori suo noluit cōfiteri
nec etiā alteri sacerdoti Angelus
aut̄ dñi illud crīmē scripsit. et scri
ptū b̄tō egidio tradidit H̄tūs at̄
egidi⁹ ad karolūz accessit. et ei qđ
occultum eē credebāt oñdit. et ita
karol⁹ penituit fuit aut̄ illud mi
raculosū nec ē ad cōsequentiā tra
hendū Item st̄ingit q̄ quedam
mulier trata crīmen enorne cōmi
sit qđ suo sacerdoti cōfiteri noluit.
Vnde sacerdos dolens p̄cepit qđ
p̄tām illud scriberet a bene signa
tū iuxta altare in ecclia terre info
dēt Postea tercia vel quarta die
sacerdos mortu⁹ est Mulier aut̄
de nocte cōsurgēs ad sepulchrū sa
cerdotis cucurrit dices O p̄ditor
quid de scripto meo fecisti Aliē
no tradidisti qui aperuita crīmē
meum legit Et venit ux̄ de sepul
chro dices Vade ad altaē v̄bi po
suisti scriptū tuū et iuemes illud
itegrū Qđ cū fecisset et scriptū ap
peruisset illud ex toto inuenit va
cuū Et sic patuit q̄ crīmen ei⁹ ex
toto fuit deletū p̄ tales cōfessionē
Item aliud sacerdos dixit prochia
no suo quod dā crīmen cōfiteri no
lenti Scribe p̄tām tuū et scriptū
pone super altare. et dic hec verba
Dñe deus tibi confiteor et huic sa
cerdoti peccatū h̄c scriptū in hac
cedula Hoc facto sacerdos scriptū
caute aperuita p̄tām legit postea
s̄b eōdem signo ita caute compli
cuit q̄ insensibilis lesio signi fuit.
Postmodū illum vocavit dicens
Frāt noli erubescere cōfiteri p̄tām
multa em̄ crīmīa enormia nobis

sunt nota: qd tu credis incogita. et
multa ei talia noiauit: inter que
tandem illud scriptum in cedula no
minauit: qd cu audisset ille excla
mas ait O pector scriptum meum
aperiuit. et sacerdos procul ei scri
ptum integrum ut videbat Vnde co
fusus ille statim per se suum humili
tum fessus est Et ita p; qd confiteri
aperte verecundiam obmittit pie fuit
deludendia ad confessionem attrahendi.

(De confessione mutorum.

Capitulum .lxxvi.

Non est tñ qd si mutus
sciat scribere pot bñ pcta
sua per scripturam confiteri.
ita tñ hoc fieri debet. qd cum sacerdos
pcta legit scripta: dicit mutus aliquis
signo ostendere se confiteri corde. et de
illis dolere. Tunc nescit scribere.
vel infirmus aliquis cum venierit ad
eum sacerdos loqui non possit. sacer
dos p familiam infirmi vel vicinos
de omnibus gratias patitur. nisi mutus
vel obmutesces alicuius talium reus
sit. ut si ple ex fornicatione fusces
ceps vel potator. a scortator. a fene
rator. aut i odio fraterno fuerit vel
bona alicuius iniuste detinuerit. et
familia. et postea noia ab infirmitate
talium pcta. et dices qd saltem nutu
vel gestu indicet si aliqua illorum
q noia fuit fecerit: hoc modo aliquis
silius ei dae poterit.

(De confessione stultorum.

Te notandum cu stulti siue
morios ad confessionem ve
nerit caute circa eos a g
dum e. ne talia ab eis incurrant q
facit pnt scandalum Tales enim celat
sed oia in confessione a sacerdotib;

audita manifestat. sic quinq; osti
tit qd quidam stultus de quodam nobis
li matrona diffamat fuit. et cum
de hominibus in confessione nichil sacer
doti dicet. sacerdos ab eo quisuit si
vera esset qd cu illa domna dormiret.
Stultus at statim ex qd a sacerdote
recessit totum domino et multis alijs nar
ravit Vnde matrona et vir eius psecu
ti sunt sacerdotem intem qd eum ecciam
suam relinqre oportuit.

(De casu absoluendi alienum par
rochianum. Calixtus.

Ter est ali casus in qd dire
runt viri prudentes qd p sacer
dos alienum soluerit ligae
prochianum aucte dei et canonis
ut si penitus indiscretum habeat sacer
dotem et filium indiscretum episcopum qd in nul
lo ei dae sciat silius. et apud sacer
dos vel platus ei dae licentiam di
cretu sacerdoti confitendi noluerit.
et forte ita debilis est qd ad logionum
platus non pot accedit: videt qd ad
quecumque discretum sacerdotem vitium
possit ire Vnde dicit augustinus. Qui vult
pcta confiteri ut inueniat gratiam: q
rat sacerdotem sanctem soluerit et liga
re ne cu negligens causa se extiteat:
negligat ab eo qd eum misericordi
ter monet et petit ne ab in foue
cadat quam stultus evita est noluit
Itz placuit ut deinceps nulli sa
cerdoti omissemus ad prius suscipere sine
osculo eius cui prius se omissemus non p ign
oratiem ipius hoc faciat cui penitus
confessus est prius Qui vero ista sta
tuta facie temptauerit godus sui pi
culo sibiacebit. aperte has auctes
dixerunt viri prudentes et discreti qd